
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROROGA TECNICA  SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE INTEGRATA DELLO STRUMENTARIO 
CHIRURGICO PER ATTIVITÀ DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE PER L’AZIENDA SAN 
GIOVANNI-ADDOLORATA PER MESI 3 DAL 01.07.2023 AL 30.09.2023 E COMUNQUE NON OLTRE IL 
TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN CORSO DI 
VALUTAZIONE.

CIG. 6820297F1E

Proposta di delibera: 1098/23 del: 08/06/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CHIODI TIZIANA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 08/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

  

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

PREMESSO

RITENUTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ;

che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la 
firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che  con deliberazione n. 1201/DG  del 27.12.2022 questa Azienda ha proceduto alla 
proroga tecnica per mesi 6 per il  Servizio  di forniture e servizi relativi alla gestione 
integrata dello strumentario chirurgico per attività di sala operatoria e ambulatoriale per 
mesi 6 dal 01.01.2023 al 30.06.2023 e comunque non oltre il tempo strettamente 
necessario all’aggiudicazione della gara in corso di espletamento con la Società Steritalia 
S.p.a. Via Don Luigi Sturzo 8 -06019 Pierantonio (PG) P.I. 02643200542;

che con deliberazione n. 277/DG del 27.03.2023  è stata indetta la Procedura aperta di 
carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi  per il Servizio di di 
noleggio, sterilizzazione, logistica e manutenzione di strumentario chirurgico e altri DM 
per l’attività di sala operatoria ambulatoriale e servizi dell’ Azienda Ospedaliera 
S.Giovanni Addolorata. Durata 60 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi. 
Importo complessivo (60+24) € 22.342.390,00 (IVA esclusa) pari ad € 27.257.715,80 (IVA 
inclusa) oltre € 7.400,00 I.VA. esclusa pari ad € 939,99 I.V.A. inclusa  per oneri della 
sicurezza non soggetti al ribasso;

che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti in data 31.05.2023 e 
conseguentemente la procedura di cui trattasi è in corso di valutazione;

che vista l’imminente scadenza del contratto ed  in considerazione dei tempi necessari 
per l’affidamento della nuova gara, con nota  prot. n. 0020018/23 del 05.06.2023,  
questa U.O.C. ha richiesto O.E. in parola, di voler manifestare la propria disponibilità ad 
una proroga tecnica per mesi 3 dal 01.07.2023 al 30.09.2023 e comunque non oltre il 
tempo strettamente necessario all’affidamento della procedura in parola; 

che con nota  del 01/23 GS/gr del 97.06.2023 registrata al prot. n. 0020458/23  del 
07.06.2023 la Soc. Steritalia  ha manifestato la propria disponibilità alla prosecuzione del 
servizio per mesi 3 dal 01.07.2023 al 30.09.2023 e comunque non oltre l’aggiudicazione 
della nuova gara, agli  stessi patti e condizioni;

 di dover  procedere ad una proroga tecnica dell’affidamento di forniture e servizi 
relativi alla gestione integrata dello strumentario chirurgico per attività di sala 
operatoria e ambulatoriale per mesi 3 dal 01.07.2023 al 30.09.2023 e comunque non 
oltre il tempo strettamente necessario all’aggiudicazione della gara in corso di 
espletamento  con la Società Steritalia S.p.a. Via Don Luigi Sturzo 8 -06019 Pierantonio 
(PG) P.I. 02643200542 per un importo pari ad € 750.000,00 IVA esclusa 915.000,00 I.V.A 
INCLUSA  oltre €  9.028,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 



3

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                        i pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio.

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

-1. di autorizzare la proroga tecnica dell’affidamento di forniture e servizi relativi alla gestione integrata dello 
strumentario chirurgico per attività di sala operatoria e ambulatoriale per mesi 3 dal 01.07.2023 al 
30.09.2023 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’aggiudicazione della gara in corso di 
valutazione con la Società Steritalia S.p.a. Via Don Luigi Sturzo 8 -06019 Pierantonio (PG) P.I. 02643200542 
per un importo pari ad € 750.000,00 IVA esclusa 915.000,00 I.V.A inclusa  oltre €  939,99  per oneri sulla 
sicurezza non soggetti al ribasso; 

2.
3. di confermare il Responsabile  incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto nella figura del  

dott. Paolo Mazzuca coordinatore Infermieristico II Gruppo Operatorio; 
1.
2. L’onere complessivo del presente provvedimento pari ad € 750.000,00 IVA esclusa - €  915.000,00 I.V.A 

inclusa  oltre €  939,99  per oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso graverà sul conto 502011604 “ altri 
servizi sanitari e socio sanitari da privato” anno 2023 macro 4 sub 77.

3.



4

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011;

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione 
ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.
             


		2023-06-08T08:00:51+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-09T11:53:40+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-21T13:08:06+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-21T13:08:38+0000
	Firma applicativa


		2023-06-21T13:51:09+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-21T13:51:38+0000
	Firma applicativa


		2023-06-23T08:29:51+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-23T08:54:34+0000
	Firma applicativa




